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DĖL PROFESINIO MOKYMO FINANSAVIMO METODIKOS PROJEKTO  

 

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Profesinio mokymo lėšų 

skaičiavimo vienam mokiniui, kuris mokosi pagal formaliojo profesinio mokymo programą 

(išskyrus pataisos pareigūnų profesinio mokymo ir vidaus reikalų profesinio mokymo įstaigų 

vykdomas programas), metodikos patvirtinimo“ projektą (toliau – nutarimo projektas), patikslintą 

atsižvelgiant į 2019 m. rugpjūčio 13 d. Tarpinstituciniame pasitarime, taip pat 2019 m. rugpjūčio 19 

d. pasitarime Vyriausybės kanceliarijoje pateiktas pastabas ir pasiūlymus. 

Projektas patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas. Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės bei Socialinės politikos grupės pastabos, į kurias neatsižvelgta 

(atsižvelgta iš dalies), pateikiamos derinimo pažymoje. 

Atsižvelgdami į Vyriausybės kanceliarijos Socialinės politikos grupės pasiūlymus, teikiame 

papildomus paaiškinimus dėl nutarimo projekto: 

1. Informuojame, kad nutarimo projektas bus įgyvendinamas iš profesinio mokymo 

įstaigoms finansuoti skirtų valstybės biudžeto asignavimų, kurie bus paskirstyti, vadovaujantis 

Profesinio mokymo lėšų skaičiavimo vienam mokiniui, kuris mokosi pagal formaliojo profesinio 

mokymo programą (išskyrus pataisos pareigūnų profesinio mokymo ir vidaus reikalų profesinio 

mokymo įstaigų vykdomas programas), metodikos (toliau – Metodika) nuostatomis. Profesinio 

mokymo įstaigoms 2018 m. skirta iš viso 95,5 mln. Eur, iš jų 57,7 mln. Eur – darbo užmokesčiui 

(neįskaitant pajamų, gaunamų už teikiamas paslaugas), 2019 m. – 103,7 mln. Eur, iš jų 83,3 mln. 

Eur – darbo užmokesčiui. Profesinių mokymo įstaigų lėšas sudaro lėšos, skiriamos bendrajam 

ugdymui, profesiniam mokymui ir ūkio reikmėms. Lėšos profesiniam mokymui 2018 m. sudarė 45 

mln. Eur, 2019 m. – 49 mln. Eur. Informaciją apie lėšas, planuojamas skirti profesiniam mokymui 

2020 m., galėsime pateikti š. m. IV ketvirtį, kuomet profesinio mokymo įstaigos Švietimo valdymo 

informacinėje sistemoje atnaujins duomenis apie profesinio mokymo įstaigose besimokančius 

asmenis ir šie duomenys bus apdoroti, taikant programą, parengtą vadovaujantis Metodikos 

nuostatomis. 
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2. Pasiūlymus dėl profesinio finansavimo modelio rengė švietimo, mokslo ir sporto ministro 

sudaryta darbo grupė, į kurią buvo įtraukti visų suinteresuotų institucijų atstovai. Modelis buvo 

pristatomas ir aptariamas su socialiniais partneriais. Metodikos projektas parengtas, atsižvelgiant į 

minėtus darbo grupės pasiūlymus. Jis buvo derinamas su Teisingumo ministerija, Ekonomikos ir 

inovacijų ministerija, Finansų ministerija, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Lietuvos 

profesinio mokymo įstaigų asociacija, švietimo darbuotojų profesinėmis sąjungomis.  

PRIDEDAMA:  

1. Nutarimo projektas, 6 lapai. 

2. Derinimo pažyma, 4 lapai.  

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras Algirdas Monkevičius 
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